
旧年中は大変お世話になり、誠に

ありがとうございました。職員一同、気持ちも新たに入所者様お一

人お一人のご要望に沿った、より適切なご支援をさせていただくよ

う努めてまいります。今年は暖冬ですが、急激に気温が下がる日も

あります。寒暖の差が激しいと体調を崩しやすくなりますので十分

にお気を付けください。また、インフルエンザやノロウイルスが流

行する時期です。当施設では感染予防のため、職員の手洗いやうが

い、必要に応じてのマスク着用などを徹底しています。皆様には風

邪や嘔吐下痢症状がある場合、できるだけご面会をご遠慮いただく

ようにご協力をお願いいたします。

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

●寿司バイキング●

屋上の花壇にミカンの木を植え、昨年１１月下旬には僅かです

がミカン狩りができるほどに成長しました。ご利用者様が黄色に

色づいたミカンを前に、一つ一つ丁寧に収穫をしてくださいまし

た。肝心のお味は、浜名湖周辺のみかんに匹敵するような甘くて

美味しいものでした。

１２月１６日はお寿司バイキングでした。ご利用者

様にはお寿司をお好きな方が多く、日頃は食事が進

まない方もこの日ばかりは食欲旺盛でした。美味し

そうに召し上がる様子を見て、私たち職員も嬉しく

なりました。好きなものを選んで食べるといういつ

もと違う雰囲気を、みなさんとても楽しんでおられ

ました。

●ケアセンター芳川産のミカンです●

１２月２３日に１階フロアにてクリスマス会を開催しました。利用者様の中に

は赤いサンタ帽子をかぶったり、赤いケープを身に着けている方もあり、クリ

スマスの雰囲気を盛り上げてくださいました。はじめに『シニア劇団 浪漫座』

様の演目『白雪姫』をご覧になり、歌や踊りで工夫を凝らした演技に手拍子で

参加され、楽しいひと時になりました。また、ご利用者様の３グループがハン

ドベルで『みかんの花咲く丘』『キラキラ星』『きよしこの夜』を演奏されまし

た。何日も練習を重ねた成果もあり、美しい音色がフロアいっぱいに静かに響

きわたりました。

●クリスマス会●

●今後の予定です● ２月には毎年恒例の『節分』や、温かくなる春先からは『外出レクリエー

ション(遠足)』も始まります。また次号にてお知らせしたいと思います。

〒430-0838 静岡県浜松市南区鼡野町２４番地 電話 053-426-0003 FAX053-426-0004  平成 28 年 1 月発行


